МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения при Администрации города 

08 декабря 2015 года                                                                                                         № 4
10.00                                                                                                                      кабинет 513
	Лапин

Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Усанова

Любовь Михайловна
	-
	начальник отдела по организации транспортного обслуживания населения дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города, секретарь комиссии

	Присутствовали:
	
	

	Кочетков 

Вадим Владимирович
	 -
	Директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Абраров 

Рашит Фоатович (отсутствовал)
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Газизов 

Игорь Геннадьевич
	-
	начальник дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города

	За Кострикова Виталия Васильевича 

Духовников 

Евгений Викторович
	-
	заместитель начальника государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по городу Сургуту 

	За Забегайло Владимира Александровича

Манаков Олег Александрович
	-
	первый заместитель начальника управления технологического транспорта, спецтехники       и автомобильных дорог открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз»

	Зайченко

Сергей Николаевич 


	-
	старший государственный инспектор территориального отдела автотранспортного и автодорожного надзора по ХМАО-Югре          (г. Сургут) Межрегионального Управления государственного автодорожного надзора по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 

	За Османкину

Татьяну Николаевну

Каркунова 
Елена Владимировна
	-
	начальник отдела департамента образования Администрации города 

	За Попова 
Алексея Владимировича

Демкович 

Виктор Евгеньевич 
	-
	главный инженер открытого акционерного общества «Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта» 

	Рябчиков 

Виктор Николаевич 

	-
	депутат Думы города  

	Смычков

Игорь Витальевич


	-
	и.о. директора муниципального казённого учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

	Соков

Владимир Евгеньевич


	-
	председатель Сургутской городской общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов»

	Сидоров 

Василий Витальевич (отсутствовал)
	-
	заместитель начальника отряда ФГКУ             «1 ОФПС по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» 

	Усов
Алексей Васильевич
	- 
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города


Приглашённые:

Депутат Думы города - Пономарев Виктор Георгиевич

Заместитель директора департамента культуры, молодежной политики и спорта - Вербовская Ирина Степановна
ООО «Премиум» - Бедрина Наталья Владимировна
Открытие заседания.

Председатель комиссии по обеспечению БДД, заместитель главы Администрации города Лапин О.М.  -  5 минут

1. Информация об исполнении протокола комиссии по обеспечению БДД                                     № 3  от 25.09.2015.

Докладчик:

Секретарь комиссии  Усанова Л.М. – 10 минут 

2. Анализ состояния аварийности на автотранспорте в городе Сургуте                                 по состоянию на 01.12.2015.

Вопрос из плана работы. 

Докладчик: 

Заместитель начальника ОГИБДД УМВД по г. Сургуту Духовников Е.В.  – 15 минут

3. О совместной работе с общественными институтами (волонтеры, общественные молодежные и подростковые движения и организации), направленной на сокращение аварийности на дорогах города и снижения тяжести последствий ДТП с участием несовершеннолетних. 

Вопрос из плана работы.

Докладчик: Заместитель директора департамента культуры, молодёжной политики                         и спорта Вербовская И.С. - 5 минут

Содокладчик: начальник отдела департамента образования Каркунова Е.В.  – 5 минут 

4. Заслушивание руководителей автотранспортных предприятий, водители которых грубо и систематически нарушают требования безопасности дорожного движения.
Вопрос из плана работы.

Инициатор вопроса - ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту

Заместитель начальника ОГИБДД УМВД по г. Сургуту Духовников Е.В.  – 15 минут. 

ОАО «СПОПАТ» - Демкович В.Е. 

ООО «Премиум» - Бедрина Н.В. 
5. Об организации одностороннего движения на территории внутриквартального проезда, пролегающего  через мкр. 15А. 

Инициатор вопроса – депутат Думы города Пономарёв В.Г.

Докладчик: 

Депутат Думы города Пономарёв В.Г.  -  7 минут.

6. О возможности оборудования существующих регулируемых пешеходных переходов в составе перекрестков кнопками вызова светофора.

Инициатор вопроса - депутат Думы города Пахотин Д.С.

Докладчик: 

Депутат Думы города Пахотин Д.С. - 5 минут.

7. Об устройстве дополнительных правоповоротных полос на отдельных перекрестках УДС города.  

Инициатор вопроса – депутат Думы города Пахотин Д.С. 

Докладчик: 

Депутат Думы города Пахотин Д.С. - 5 минут.

8. Утверждение плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города на 2016 год.   

Докладчик:

Секретарь комиссии  Усанова Л.М. – 10 минут 

СЛУШАЛИ:

Лапина О.М. о предлагаемой повестке дня и регламенте работы комиссии. 
РЕШИЛИ: 
Утвердить повестку и регламент работы комиссии.   
1. По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Усанову Л.М. об исполнении протокола комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города от № 3 от 25.09.2015.
РЕШИЛИ:

1.1.  Считать исполненными пункты 2.3, 4.1, 4.2, 4.3, 10.1 протокола от 25.09.2015  №3. 
1.2. Рассмотреть на заседании комиссии вопрос о проводимой на территории города  профилактической работе с владельцами мототранспорта. 
Срок: до 20 мая 2015 года. 

Исполнители: ГИБДД УМВД России по г. Сургуту (Духовников Е.В.), департамент культуры, молодёжной политики и спорта (Грищенкова Г.Р.).
2. По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Духовникова Е.В. об анализе состояния аварийности на автотранспорте в городе Сургуте по состоянию на 01.12.2015.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Духовникова Е.В. принять к сведению.

2.2. Включить в план работы комиссии на 2016 год вопрос  о модернизации АПК «Безопасный город». 
3. По третьему вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ:

Вербовскую И.С. и Каркунову Е.В. о совместной работе с общественными институтами (волонтеры, общественные молодежные и подростковые движения                     и организации), направленной на сокращение аварийности на дорогах города                            и снижения тяжести последствий ДТП с участием несовершеннолетних. 

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать департаменту культуры, молодежной политики и спорта Администрации города (Грищенкова Г.Р.) и департаменту образования                            (Османкина Т.Н.) продолжить работу с общественными институтами (волонтеры, общественные молодежные и подростковые движения  и организации), направленную на сокращение аварийности на дорогах города и снижение тяжести последствий ДТП     с участием несовершеннолетних. 

4. По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Духовникова Е.В. о состоянии по аварийности на пассажироперевозящем транспорте, а также об автотранспортных предприятиях, водители которых грубо                                          и систематически нарушают требования безопасности дорожного движения.
Демковича В.Е.,  Бедрину Н.В. отчёты о состоянии и проводимой работе, направленной  на обеспечение безопасности регулярных пассажирских перевозок. 

РЕШИЛИ:

4.1. ОАО «СПОПАТ» (Попов А.В.), ООО «Премиум» (Бигун С.И.), а также всем автотранспортным предприятиям, оказывающим услуги по перевозке пассажиров маршрутным транспортом общего пользования, провести дополнительный инструктаж с водителями и кондукторами по соблюдению требований безопасности дорожного движения   и культуры обслуживания пассажиров.

Срок: до 25.12.2015

4.2. Постоянно действующей рабочей группе по контролю за осуществлением перевозок автомобильным транспортом на территории города (Газизов И.Г.) провести проверку соответствия подвижного состава, задействованного на регулярных маршрутах, обслуживаемых ООО «Автолайн», конкурсному предложению.
Срок: до 25.12.2015.

4.3. Рекомендовать ГИБДД УМВД России по г.Сургуту (Духовников Е.В.) провести проверку технического состояния и соответствия требованиям безопасности подвижного состава, задействованного ООО «Автолайн» на маршрутной сети. 
4.4. Управлению по делам ГО и ЧС (Абраров Р.Ф.) рассмотреть возможность приобретения и установки приборов автоматической фиксации нарушения правил остановки и стоянки транспортных средств на остановочных пунктах в составе системы «Безопасный город». 
Срок: до 31.03.2016. 
5. По пятому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Пономарёва В.Г. об организации одностороннего движения на территории внутриквартального проезда, пролегающего  через мкр. 15А. 

РЕШИЛИ:

5.1. Председателю комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города (Лапин О.М.) совместно с депутатом Думы города Пономарёвым В.Г., представителями ОГИБДД УМВД России по г.Сургуту, департамента городского хозяйства провести выездное совещание по данному вопросу. 
Срок: до 31.12.2015

6. По шестому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Пахотина И.Г. о возможности оборудования существующих регулируемых пешеходных переходов в составе перекрестков кнопками вызова светофора.

РЕШИЛИ:
В качестве эксперимента Департаменту городского хозяйства (Кочетков В.В.), СГМУЭП «Горсвет» (Кузнецов С.Л.) рассмотреть техническую возможность                               и разработать принципы реализации идеи о переводе пешеходной фазы на светофорных объектах регулируемых перекрестков с относительно малой интенсивностью пешеходного движения из постоянной в регулируемую, определить объём необходимых финансовых средств.
В качестве пилотных объектов определить светофорные объекты на следующих перекрестках:

- Аэрофлотская – автодорога на городское кладбище и СОТ «Чернореченский»;

- Нефтеюганское шоссе – выезд с УТТ-6;

- Нефтеюганское шоссе – ул. Комплектовочная;

- ул. Рационализаторов – ул. Инженерная;

- ул. Островского – ул. Индустриальная.
Срок: 01.04.2016
7. По седьмому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ:

Пахотина Д.С. об устройстве дополнительных правоповоротных полос на отдельных перекрестках УДС города.  
РЕШИЛИ:

МКУ «ДДТ и ЖКК» (Вырвикишко В.Я.) рассчитать стоимость проектирования по устройству правоповоротных полос по улице Энгельса на перекрестках с улицами Энергетиков и Республики. Проектом помимо переустройства перекрестков предусмотреть работы по реконструкции и перепрограммированию светофорных объектов.

 Срок: 31.12.2015
8. По восьмому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Усанову Л.М. о проекте плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города на 2016 год.
РЕШИЛИ:

8.1. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города на 2016 год.
Председатель комиссии                                                                                        О.М. Лапин 

Секретарь комиссии                                                                                           Л.М. Усанова    
